Bl. 72b Hic libellus multum valet ad convincendum Judeos de legis 
errore suo quem habent in messya adhuc venturo et observah.; die bekannte 
Epistola Rabbi Samuelis ad Rabbi Ysaac de adventu Messiae in der 
Übersetzung des Alphonsus Bonihominis. Beginnt (wie z. B. die 
Göttinger Hs. Luneb. 12140b) mit dem Prolog in der Form (E)go frater 
Alphonsus boni hominis hyspanus hunc libellum antiquissimum . . . in 
arabico discordarent in nomine miserantis in quo speramus (also ohne die 
Widmung Reverendissimo . . . fratri Hugoni.. . Cum ego propter parvitatem 
meam . . vgl. Ms. Mar. Q 1397). Dann Tytulus huius libri. Incipit 
epistola translata de arabico in latinum per fratrem Alphonsum boni hominis 
hyspanum ordinis predicatorum, que epistola cuius sit eductice et ad quid, 
valeat, prohemium ipsius epistole et eius narracio plenius declarabit cum 
tytulo quiest talis’.Epistola quam scribit magister Samuel ysrahelitica 
de fer'a civitate oriundus maxiochicani ad raby asaac magistrum 
synagoge in sublima in regionem, und weiter Captacio benivolencie. 
(C)onservet te dominus et permanere te faciat . . . in veritate conprmari 
et in dubiis declarari. Die einzelnen Kapitel (25) haben Überschriften: 
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Capitulum primum 'quare Judei graviter sunt percussi a deo et sunt in 
captivitate que potest vocari ira dei. (Ifiesidero domine certificari . . .usw. 
Ende von cap. 25 (BI. 85 b) ponam super thronum tuum. Dann weiter 
Hic sequitur conclusio huius Hbri. Ex hiis Omnibus premissis apparet 
istum Judeum seu Samuelem fuisse vere in fiele catholicum s. cathecuminum ... 
(Ende:) Et ideo domine mi super hiis dubiis ad te recurro et maxime super 
primis propositis que habui ex nostris prophetis, quia de alcharani testimonio 
non curo, sed solum induxi hoc ut appareat quod omni litere (!) Christiane 
consonat veiitati et fidei et que applaudent ipsorum testimonio habere, finis 
huius libri (also wie im cod. Amplon. Q 151 Nr. 37; abweichend davon 
Ms. Mar. Q 13115). Hierauf noch (wie in dem Amplon.) die Notiz (Bl. 86) 
Nota quod iste libellus videtur fuisse occultatus per Judeos ultra et XXXVI 
annos . . . Istum librum tanto tempore ut dictum est occultaverunt ut per 
cathoiieos fideles ipsorum errores possent argui per contenta in hoc libro 
qui translatus est sub anno domini millesimo CCC.XXXIX. Deo gracias. 
Alte Drucke Hain 14260ff. Äusser Ms. Mar. Q 13 g7 auch noch Q 27231.

Bl. 87 Hic incipit aureum confessionale. Venerabili patri domino 
Hildebrando de(i) gracia et apostolice sedis episcopo Arethino Johannes 
eapellanus . . . subieccionem et reverenciam . . . Cura pastoralis officii . . .} 
Ende Bl. 114 hic aliquis passus fuerit e d. VII c. ult. et sic est finis. Ex
plicit aureum confessionale per manus J o hannis Zcimansdorf etc- 
Andere Hss. z. B. Stadtbibi. Ms. 1960j57, Göttingen Cod. theol. 1 13697, 
Basel A. IV 24 69.

Bl. 114 Hoc sequens opus Bonaventura cardinalis dicitur compi- 
lasse in quo informat et ammonet sacerdotes minus caute et circumspecte 
<fcelebrantes?fi>. Unde docet hec sequencia servanda fore a quolibet 
sacerdote digne celebraturo. Primo ut habeätur 

propter vanam gloriam 
propter verecundiam 

intencionis discussio, ned~.’ \ propter timorem
propter consuetudinem celebret . . . usw.

Andere Hss. dieser Tabula a quolibet sacerdote ante missam dili- 
genter intuenda Ms. Mar. Q 26 28 und bei Rose XT11 S. 980 zu Berlin 
848 Nr. 10. Am Ende hier: Unde versus:

^i quis ad altare digne cupias celebrare.
In domini missam (1.; mensa) quid tractes sedule pensa.
Cor prius exterge, sie mundior ad sacra perge. 

ivere sive mori confert quod porrigis ori, 
Aut tibi vita dafür aut mors eterna paratur etc.

('•4 u. 4 dieser Gruppe auch Ms. Mar. F 25415J.
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BI. 114 Incipiunt sermones beatissimi patris (Ps.) Augustini Ypo- 
nensis episcopi ad fratres suos heremitas qualiter se debeant habere in 
claustro. Anf. Fratres mei et leticia cordis mei, Ende Bl. 133 cvpio vos 
salutare in osculo pacis sancto amen. Expliciunt sermones beatissimi 
patris et domini Augustini Yponensis episcopi ad heremitas 
fratres. Die Sammlung enthält (genau wie die Berliner Hs. 49 3 293, 
Rose XIII S. 355) die folgenden 25 Nummern des Druckes M. 40, 1235 ff. 
in folgender Reihenfolge: Serm. 1—4, 6—13, 43, 5, 26, 44, 14—22. 
Bl. 133b—135b leer.

Bl. 136 In nomine domini nostri Jesu Christi et gloriose virginis Marie 
et sanctorum omnium. Nuper movit mentem meam venerabilis pater frater 
Albertus de Padua sacre theologie magister egregius et devotissimus explanator 
eicangelice doctrine in ewangeliis quadragesimalibus fructuose et copiose 
expositis . . ., Ende Bl. 150b sed deo protegente populum illesus transit 
etc. et sic est finis huius. Explicit tractatus de XLa mansionibus 
filiorum Israel in deserto applicatus ad ewangelia <fetf> epistolas, que 
leguntur in XLa, brevi compilacione editus per fratrem Hermannum 
de Lfipide ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini anno 
domini M°CCCLXV etc. Das Explicit dann noch einmal in roter Schrift 
wiederholt, wobei der am Ende leer gebliebene Zeilenrest durch die 
Worte Ach waz ich ausgefüllt ist. Der Verf. nicht bei Ossinger, Biblioth. 
August.; vgl. im übrigen Prag U.B. Ms. 105 412.

Bl. 151 (Compendium de rarioribus bibliac vocabulis). Anf. Ad 
honorem et gloriam domini nostri Jesu Christi et gloriose eius genitricis 
semper virginis Marie et ad quorundam clericorum in positiva gramatica 
non bene fundatorum utilitatem ego indignus sacerdos inter gramatellos 
quidem minimus rariora byblie [raraj vocabula in singulis libris et eorum 
capitulis secundum ordinem posita cum remissionibus unius testamenti in 
aliud vel unius libri in alium vel unius capituli in aliud declarare pro- 
pono . . . Ende Bl. 165b et absterget deus omnem lacrimam. Simile 
originaliter Ysaie XXV et supra eodem VII in fine. Deo gracias. finitum 
est compendium ad dei et eius matris honorem etc. Die Worterklärungen 
sind an manchen Stellen in deutscher Sprache gegeben, vgl. z. B. Bl. 152 
coturnix eyn haselhon, Bl. 155 stibio .i. fuco vel colore adulterino, proprio 
smynke vel blywit, Bl. 156 cycatrix ponitur hic pro raptura vel ruina sed 
proprie vocatur vestigium vulneris sanati, proprie eyne narice u. a.